
Pamětní listina č. 1/2 nalezená 21. května 2008
v makovici věže Škvoreckého zámku

Tento "starý zámek" ve Škvorci, č.p.1, byl až do roku 1924 
majetkem knížete Jana z Liechtensteinů. V označeném roce,
při provádění pozemkové reformy, přidělen byl Státním pozemkovým 
úřadem Obci Škvorci.

Oprava této věže vykonána v dubnu a květnu 1934.
Práce tesařská-naplátování ztrouchnivělých trámů a paždíků, dále
pak obednění, prováděna pod dozorem tesařského mistra Jos. Čápa
z Hradešína tesařskými tovaryši Jos.Hladíkem a Jos.Pecháčem, obě-
ma ze Škvorce.
Oplechování věže, novou makovici a nátěr hodinového ciferníku 
provádí Václav Poušek, mistr klempířský z Českého Brodu.

----------
Jeho dva pomocnici      A      Frant. Bečák Moravák Buchovice

Karel Třešňák učen Kšely u Č. Brodu

Nynější správa obce městyse Škvorce :
starosta :  František Bohuslav, č.p. 30,
náměstek starosty :  Josef Bejšovec, č.p. 41,
radní :  Jos. Janák, č.p. 4, Frant. Škorpil, č.p. 27, Jos. Škorpil z
            č.p. 43 a Jaroslav Budil, č.p. 39,
členové obecního zastupitelstva : Ant. Brániš, č.p. 6, Jos. Günther.
            č.p. 117, Frant. Chroust ml., č.p. 32, Jos. Kropáček z č.p. 15,
            Karel Mareš, č.p. 102, Karel Novotný, č.p. 88, Frant. Paul,
            č.p. 193, Jos. Prokop z č.p. 89, Jos. Prokůpek ml., č.p. 29,
            Karel Procházka, z č.p. 153, Jos. Řepka, č.p. 33, Otakar
            Zálabský, č.p. 44 /starší/.
obecní tajemník :  Rudolf Skřivan.

----------

                             /obecní razítko/                  F. Bohuslav
                             OBECNÍ ÚŘAD                                     starosta
                                       MĚSTYSE
                                       ŠKVORCE

Ve Škvorci, dne 2. května 1934.
Báň se zasazovala 2/5 1934 bylo krasne počasí
sluno a bez větří
Zdar řemeslu klempířskému.   

                                                                            

transkripci provedl dne 16. 2. 2010
Jan Psota ml., kronikář

městyse Škvorce



Pamětní listina č. 1/2 nalezená 21. května 2008
v makovici věže Škvoreckého zámku

Země: ČECHY 4 9 4 Volební obvod:

Politický okres: Č. BROD Místnost volební: Radnice
Obec*) -- Osada:*) ŠKVOREC Pořadové číslo seznamu voličského:   430

Legitimační lístek
k volbě

obecního*)
-----------------------------------------------------------

místního*)
zastupitelstva v               ve Škvorci                                      , která

se koná dne                       16. 9. 1923                    192     o 8. hodině ranní.

Jméno a příjmení voličovo                                  p. Jos. Vondráček                       
                                Bydliště          ŠKVOREC       čp. 106                                

Stav                      pekař, pomoc.            
(Zaměstnání, povolání)

obecní
pečeť P o z n a m e n á n í:

   Každý volič je  povinen volby se  zúčastniti.  Od této povi-
nnosti jsou osvobozeni:
     1. lékaři,
     2. osoby starší 70 let,
     3. osoby, které
          a) pro nemoc nebo vadu tělesnou nemohou dostaviti se do 
          místnosti volební,
          b) pro neodkladné povinnosti svého úřadu nebo povolání 
          nemohou se včas dostaviti do místnosti volební,
          c) jsou v den volby vzdáleny místa volby nejméně 25 km,
          d) jsou zdrženy přerušením dopravy nebo jinakými ne-
          překonatelnými okolnostmi. (§ 7. ob. ř. v.)
     Volič nechť dostaví se se všemi kandidátními listinami, 
které mu byly dodány.
   Volební komise vezme od voliče legitimační lístek a zjistí, 
má-li volič všechny kandidátní listiny neškrtané nebo neozna-
čené. Za chybějící, škrtané nebo jinak označené dodá
---------------------------------------
          * Co se nehodí, budiž škrtnuto.

mu jiné tak, aby volič měl všechny kandidátní listiny. Dále vydá 
mu úřední obálku. Volič sám vloží hlasovací lístek do obálky v 
prostoru tak odděleném, aby nemohl býti pozorován, načež před 
komisí  hodí  obálku  do  volebního  osudí  a  odloží  všechny 
kamdidátní listiny, které mu zbyly, do zvláštní schránky.

          Osoby slepé a ti, kdož pro vadu tělesnou nemohou sami 
hlasovací  lístek  odevzdati,  vykonají  své  právo  volební  v 
průvodu voliče, s  nímž sdílejí  společnou domácnost,  anebo v 
průvodu  voliče,  jehož  svobodně  sobě  za  průvodce  zvolili. 
Průvodce tento odevzdá hlasovací lístek eventuelně průkaz za 
svého zmocnitele. (§ 38. ob. ř. v.)

          Volič smí odevzdati jen kandidátní listinu jediné strany, 
vyhovující ustanovením § 25. ob. ř. v.,  nesmí v ní škrtati, ani 
měniti nebo připisovati jmen, vyjímajíc případ, že skupina změ-
nila kandidáta podle ustanovení § 24. ob. ř. v. (§ 40. ob. ř. v.)

          Neplatné jsou hlasovací lístky:

      1. nejsou-li na tiskopise, dodaném voličům od obecního 
      úřadu,
      2. jsou-li všechna jména na kandidátní listině anebo celá 
      kandidátní listina škrtnuta,
      3. je-li v obálce několik kandidátních listin různých 
      volebních skupin, jsou všechny hlasy v této obálce 
      neplatny; je-li v obálce několik kandidátních listin téže 
      volební skupiny, počítají se za hlas jeden;
      4. které znějí na neplatnou kandidátní listinu. (§ 44. ob. v. ř.)
     Nejde-li o trestný čin přísněji stíhaný, tresce se jako přestu-
pek soudem stíhaný pokutou od 50 do 500 Kč nebo vězením od 
týdne do tří měsíců, když kdo proti ustanovení § 2. ob. ř. v. snaží 
se  vykonati  práva  voličova  ve  více  než  v jedné  obci,  a  jako 
přestupek politickými úřady stíhaný pokutou od 30 do 500 Kč 
nebo vězením od 24 hodin do jednoho měsíce, když kdo volby 
bez omluvného důvodu se nezúčastní. (§ 68. ob. ř. v.)
     Legitimační lístek jest veřejnou listinou, jejíž zneužití nebo 
padělání se tresce dle zákona.

Čís. skl. 1035 č.
Státní tiskárna v Praze. -- 3135-23.

transkripci provedl dne 16. 2. 2010
Jan Psota ml., kronikář

městyse Škvorce


